[image: image1.png]

2
5

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	20.12.2021

	№
	191

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 24.09.2021 № 140
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 24.09.2021
№ 140 «О проведении призыва граждан Российской Федерации
на военную службу в октябре – декабре 2021 года» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в основной состав областной призывной комиссии по проведению призыва граждан Российской Федерации
1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2021 года, утвержденный вышеуказанным Указом, исключив из него Мыльникова О.В.

1.2. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Верхошижемский муниципальный район Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.2.1. Включить в основной состав призывной комиссии ОПАРИНА Сергея Петровича, главу Верхошижемского района, председателем призывной комиссии (по согласованию).
1.2.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Комарова В.С.
1.3. Внести изменение в основной состав призывной комиссии муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года, утвержденный вышеуказанным Указом, изложив наименование должности Березина В.А. в следующей редакции:

	«БЕРЕЗИН

Владимир Александрович
	·
	начальник муниципального учреждения Управления образования администрации Куменского района Кировской области
(по согласованию)».

1.4. Внести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.4.1. Включить в резервный состав призывной комиссии КОЖЕВНИКОВУ Ольгу Леонидовну, заместителя начальника муниципального учреждения Управления образования администрации Куменского района Кировской области (по согласованию).

1.4.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Огородникову Н.В.

1.5. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.5.1. Включить в основной состав призывной комиссии ОБУХОВУ Татьяну Александровну, главу Лебяжского муниципального округа, председателем призывной комиссии (по согласованию).

1.5.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Демшина А.С.

1.6. Внести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.6.1. Включить в резервный состав призывной комиссии ЛОГИНОВУ Татьяну Ивановну, врио управляющего делами администрации Лебяжского муниципального округа, председателем призывной комиссии (по согласованию).
1.6.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Обухову Т.А.

1.7. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Лузский муниципальный округ Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.7.1. Включить в основной состав призывной комиссии БЕЛЯЕВУ Людмилу Николаевну, главу Лузского муниципального округа, председателем призывной комиссии (по согласованию).
1.7.2. Исключить из основного состава призывной комиссии
Орлова Д.В.
1.8. Внести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Лузский муниципальный округ Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации
1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.8.1. Включить в резервный состав призывной комиссии ГОРЯЧЕВСКОГО Сергея Васильевича, заместителя главы администрации района – заведующего отделом по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожного хозяйства администрации Лузского района, председателем призывной комиссии (по согласованию).

1.8.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Беляеву Л.Н.

1.9. Внести изменение в основной состав призывной комиссии муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года, утвержденный вышеуказанным Указом, изложив наименование должности Рябинина С.И. в следующей редакции:

	«РЯБИНИН

Сергей Иванович
	· -
	глава Мурашинского муниципального округа, председатель призывной комиссии (по согласованию)».

1.10. Внести изменение в основной состав призывной комиссии муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года, утвержденный вышеуказанным Указом, изложив наименование должности Макарова А.Д. в следующей редакции:

	«МАКАРОВ

Андрей Дмитриевич
	· -
	глава Опаринского муниципального округа, председатель призывной комиссии (по согласованию)».

1.11. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.11.1. Включить в основной состав призывной комиссии ЛЫСКОВА Алексея Сергеевича, главу Оричевского района, председателем призывной комиссии (по согласованию).
1.11.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Нургалина В.Р.
1.12. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.12.1. Включить в основной состав призывной комиссии БАРАНОВУ Марину Ивановну, главу Советского района, председателем призывной комиссии (по согласованию).

1.12.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Шарипова Р.М.
1.13. Внести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2003 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2021 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.13.1. Включить в резервный состав призывной комиссии ФЕДОТОВСКИХ Елену Анатольевну, заместителя директора Кировского областного государственного казенного учреждения Центра занятости населения Советского района (по согласованию).
1.13.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Терехову О.А.
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 15.11.2021.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]